
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ветчинкина К.Ф. 

Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 28.03.2023 года №29

О выдаче продуктовых наборов (сухих пайков) 
на период организации дистанционного обучения 
для детей 5-11 классов, не имеющих льгот, за март 2023 года

В соответствии с Постановлением Правительства Белгородской области от 20.02.2023 
года «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 21 
ноября 2022 года № 690-пп «Об организации обеспечения продуктовыми наборами 
(сухими пайками) обучающихся 1-4 классов, 5-11 классов общеобразовательных 
организаций на период дистанционного обучения», в целях организованной работы для 
получения одноразового горячего питания (завтрака) в виде продуктовых наборов (сухих 
пайков) обучающимися в период дистанционного обучения, в рамках выделенных 
бюджетных ассигнований на оплату продуктов питания, приказываю:

1. Обеспечить организацию получения одноразового питания (завтрак) в виде 
продуктовых наборов (сухих пайков) на период с 01.03.2023 г по 31.03.2023 года всех 
обучающихся 5-11 классов, не имеющих льгот, в рамках выделенных бюджетных 
ассигнований на оплату продуктов питания.
2.Определить датой выдачи сухого пайка 31 марта 2023 года.
3. Классным руководителям 5-11 классов довести до сведения родителей (законных 
представителей) согласованный набор на период дистанционного обучения не льготной 
категории с 01.03.2023 года по 31.03.2023 года, дату, время и место выдачи сухих пайков.
4. Ответственным лицам Ситниковой Н.В. и Тютюнниковой Л.А.обеспечить:
4.1. формирование продуктовых наборов (сухих пайков) в соответствии с примерным 
перечнем в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами 
СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях»;
4.2. выдачу продуктовых наборов (сухих пайков) по списку за подписью директора школы 
и родителя (законного представителя).
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. /у

Директор школы "Ильченко С.П


